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Nr 91

Av fru Nilsson m. fl., om ökat anslag till bidrag till bgggnadsar- 
beten vid vissa lantbruksundervisningsanstalter m. in.

Åtskilliga skolor för den lägre lantbruksundervisningen behöver få sitt 
byggnadsbestånd upprustat för att på ett tillfredsställande sätt kunna fylla 
sina uppgifter. Detta har emellertid ,inte kunnat ske på grund av att de stat
liga anslagen för ifrågavarande ändamål under de senaste åren varit otill
räckliga. Byggnadskostnaderna har stigit avsevärt, men statsanslaget har icke 
höjts till kompensation härav, varför en betydande eftersläpning uppstått.

I avsikt att hålla utgifterna för investeringsändamål nere har man även i 
årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkt 47, tagit upp samma 
belopp som under de närmast föregående budgetåren, 2 500 000 kronor, för 
bidrag till byggnadsarbeten vid vissa lantbruksundervisningsanstalter. Lant- 
bruksstyrelsen har på grund av det stora anslagsbehovet hemställt om ett 
anslag å 4 000 000 kronor. Enligt styrelsens yttrande har 27 skolor, varav 
16 lanthushållsskolor, ansökt om i runt tal 25 milj. kr. för ännu icke igång
satta byggnadsarbeten. Dessutom finns det åtskilliga skolor runt om i landet 
som gjort upp planer för byggnadsarbeten men som inte inkommit med an
sökningar, då de med den nuvarande stora anhopningen av ansökningar 
ansett det vara utsiktslöst att begära bidrag för nämnda ändamål. Vid tio 
skolor har huvudmännen igångsatt eller redan färdigställt statsbidragsbe- 
rättigade byggnadsarbeten för omkring 9 milj. kr. Finansieringen har i dessa 
fall skett genom att huvudmännen har förskotterat pengarna.

Inbegripet reservation av medel, som ännu ej bundits genom av Kungl. 
Maj :t fattade beslut om statsbidrag, fanns vid ingången av innevarande bud
getår på anslaget disponibelt ett belopp av cirka 3 150 000 kronor. Samtidigt 
förelåg ansökningar, utöver de redan nämnda, från skolor om ytterligare 
statsbidrag om sammanlagt 1,7 milj. kr. till slutförda byggnadsarbeten, vilka 
dragit större byggnadskostnader än vad som tidigare beräknats.

Ett höjt anslag till byggnadsarbeten vid lantbruksundervisningsanstalterna 
är således önskvärt ur två synpunkter. Det gäller för det första att inom en 
icke alltför lång tidrymd inhämta den stora eftersläpning som uppstått. För 
det andra bör man söka möjliggöra en successiv upprustning av skolornas 
byggnadsbestånd. Takten i denna upprustning får inte bli alltför långsam, 
vilket icke minst gäller för lanthushållsskolornas del.

Med hänvisning till det anförda hemställes,



Motioner i Första kammaren, nr 91 år 1957 13

att riksdagen till Lägre lantbruksundervisning in. in.; Bi
drag till byggnadsarbeten vid vissa lantbruksundervisnings- 
anstalter in. in. för budgetåret 1957/58 måtte anvisa ett reser
vationsanslag av 4 000 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1957

Gunnar Lodenius Alvar Andersson
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